
cs
v:

 B
O

A2
01

70
71

80
11

18/07/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 136

17455

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos Industriales.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por las que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, 
en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos Industriales, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 26 de junio de 2017.

El Director General de la Función Pública,
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

70
71

80
11

18/07/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 136

17456

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 17/0012
INGENIEROS TECNICOS INDUSTRIALES (PROMOCIÓN INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

CALZADA VILLANUEVA GERMAN1 25160212Y SI NO NO

Número Total de Admitidos: 1

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
01

70
71

80
11

18/07/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 136

17457

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA FACULTATIVA

Convocatoria: 17/0012
INGENIEROS TECNICOS INDUSTRIALES (PROMOCIÓN INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

NINGUNO

Número Total de Excluídos: 0

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/990/2017, de 22 de junio, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facultativos Técn
	ORDEN HAP/991/2017, de 26 de junio, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnic

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección, para la renovación de la lista para la oferta de contrataciones de la Categ

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de 12 puestos del grupo C, subgrupo C1, complemento de destino de nivel 20 y complementos específicos de niveles 20.09 y 20.1
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe Técnico del Campus San Francisco, de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Fermín Lampreave Palacios.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Téc
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Ad
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcio
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcio
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcio
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcio

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se deja sin efecto la Resolución de 19 de mayo de 2017, por la que se modifica la Resolución de 4 de abril de 2017, por la que se convocó proceso selecti



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN del Pleno de las Cortes de Aragón, de 28 de junio de 2017, sobre la Cuenta General de la Comunidad Autónoma de Aragón correspondiente al ejercicio 2014.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/992/2017, de 21 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de El Pobo con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y Función
	ORDEN PRE/993/2017, de 21 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de El Pobo con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio d
	ORDEN PRE/994/2017, de 21 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Haci
	ORDEN PRE/995/2017, de 21 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Plenas con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de
	ORDEN PRE/996/2017, de 21 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Zaragoza, en el marco del proyecto “Global Schools”, relativo a la Educación para la Ciudadanía
	ORDEN PRE/997/2017, de 22 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ráfales, con el objeto de dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por la Ley de Transparencia de l
	ORDEN PRE/998/2017, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuentespalda, con el objeto de dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por la Ley de Transparencia
	ORDEN PRE/999/2017, de 23 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, con el objeto de dar cumplimiento a las obligaciones impuestas por la Ley de Tran

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1000/2017, de 7 de julio, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1228/2016, de 12 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de 
	ORDEN EIE/1001/2017, de 7 julio, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1165/2016, de 6 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de Empl

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1002/2017, de 19 de junio, por la que se aprueba la reclasificación de las vías pecuarias del término municipal de Almochuel (Zaragoza), como resultado de la concentración parcelaria de la zona de Almochuel.

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2017, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia a las Entidades locales aragonesas la apertura del trámite de audiencia con relación al Anteproyecto del Informe de fiscalización (o Informe provisio



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación de los servicios de prevención de riesgos laborales en actividades de prevención y vigilancia de la salud para las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el “Servicio de transporte y difusión de canales y contenidos de televisión digital en zonas remotas y menos po

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III - Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto de contratación 2017-0-003. Servicio de mantenimiento y soporte técnico del s
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro, por el que se anuncia procedimiento abierto, prestación del servicio de cafetería y comedor con destino al Hospital de Barbastro.
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro, por el que se anuncia procedimiento abierto simplificado para la adquisición de una incubadora de transporte con destino al Sector de Barbastro.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de la Salud, Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 Aragón, se convoca la licitación del contrato de servicios de teleoperación y apoyo técnico del Centro Coordinador de Urgencias.
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato del procedimiento abierto para la contratación del servicio de mantenimiento de los equipos radiológicos de la marca P

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00060-2017.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se hace público el desistimiento del procedimiento de licitación del contrato de servicios denominado “Redacción del Plan de Movilidad Urbana, Sostenible y Segura de Cadrete” (Expedient


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones, de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de cancelación de la inscripción como empresa operadora de máquinas 
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, de la resolución recaída en el procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explo

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1000/2017, de 7 de julio, por la que se convocan para el año 2017 subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de Empleo, en colaboración con entidades locales, empresas y entes públicos, Universidades y entidades sin ánimo de
	EXTRACTO de la Orden EIE/1001/2017, de 7 de julio, por la que se convocan para el año 2017 subvenciones a otorgar por el Intituto Aragonés de Empleo en colaboración con entidades locales, empresas y entes públicos, universidades y entidades sin ánimo de l
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad del acta de modificación y nuevo texto de los estatutos del Sindicato Ferroviario de Zaragoza (SF
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de una instalación eléctrica 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de una instalación eléctrica 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de una instalación eléctrica 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de aprovechamiento de re

	AYUNTAMIENTO DE BELVER
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a solicitud de licencia para ampliación de explotación de vacuno de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de ejecución del “Complejo Municipal de Protección Animal. Fase primera”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 7 de julio de 2017, del Gobierno de Zar




